南 昌 大 学 部 门 函 件

南大研函〔2019〕10号
关于做好新增博士、硕士研究生指导教师资格遴选工作的通知
相关单位：
根据校学位评定委员会相关文件精神，每两年遴选一次博士、硕士研究生指导教师，今年为全面开展博士、硕士研究生指导教师资格遴选年，现将导师遴选工作有关事宜通知如下：
一、遴选范围
1.根据学位点建设发展需要，学校现有学位授权点里符合条件的教师中择优推荐。
2.申报的业绩材料的时间范围为：博士研究生指导教师为近五年（2014年1月-2019年1月）、硕士研究生指导教师为近三年（2016年1月-2019年1月）。
二、遴选条件
符合《南昌大学博、硕士研究生指导教师遴选办法》、《南昌大学硕士专业学位研究生指导教师遴选办法》和《南昌大学临床医学博士专业学位研究生指导教师遴选办法》中相应要求，详见研究生院网站：http://yjsy.ncu.edu.cn/www/News_View.asp?NewsID=8085
三、遴选程序及要求
（一）2019年4月8日-4月9日，申请人提交《审批表》及相关原始证明材料到申报专业所在学院研究生办进行初审。申报者的《审批表》和与表中相对应的业绩材料复印件要合订成册（双面打印或复印，合订成册时《审批表》在上）。

（二）2019年4月10日-4月16日，学院学位评定委员会进行评审。

（三）2019年4月17日-4月18日，学院上报以下材料到研究生院学位工作办公室（研417室）：

1.申请硕士研究生指导教师：

    请提供相应《审批表》和与表中相对应的业绩材料复印件纸质合订本1份（合订成册，下同）。

2.申请博士研究生指导教师：

（1）申请增选学术型博士研究生指导教师者提供相应《审批表》和与表中相对应的业绩材料复印件纸质合订本1份，纸质合订本扫描成电子版PDF格式（命名为：南昌大学_学科名称_姓名，如南昌大学_马克思主义理论_王某某），PDF的文档大小不超过20MB，另交评审费2000元/人（专家评审费用，下同），不足部分由学校补贴。

（2）已是学术型博士研究生指导教师，申请其他学科（包括自主设置二级学科）学位点博士研究生指导教师，仅需提供相应《审批表》1份。

（3）申请临床医学博士专业学位研究生指导教师提供相应《审批表》与表中相对应的业绩材料复印件纸质合订本1份，纸质合订本扫描成电子版PDF格式（命名要求同上）。

3.以学院为单位，由学院研究生教学秘书统一收取，存入学校财务专项经费账号或转存第三方评审平台。评阅费不足部分由学校贴补。并通过学校办公网发送《南昌大学遴选博、硕士研究生指导教师情况汇总表》（附件5）的电子版至研究生院余亚华邮箱。
（四）2019年4月下旬-5月中旬：研究生院复核申请材料，并将新增博士生导师申请材料寄送校外同行专家进行通信评议。
（五）2019年6月底前：研究生院汇总材料上报校学位评定委员会。

四、其它
1.严格实行违反师德师风和“学术不端行为”一票否决制。

2.“学科特区”的导师遴选，可根据自行制定的导师遴选规定推荐人员，上报材料与上述要求一样。

3.业绩证明材料的原件提交申报学位点所在学院，由学院相关秘书审核后返还。申请材料复印件中包括：最高学位、学历证书和职称证书复印件、科研项目证明（立项证明、经费本等复印件），文章和专著证明（只需提供封面、目录、正文的第一面的复印件，以及校图书馆出具的SCI、EI等的检索证明），奖励证明（获奖证书复印件）。
4.咨询电话：0791-83969344（校本部），0791-86296747（医学部研究生办）。
5.此次遴选的相关规定和办法，由研究生院负责解释。
附件：1.南昌大学新增博士研究生指导教师审批表（学术型）
2.南昌大学新增硕士研究生指导教师审批表（学术型）
3.南昌大学新增临床医学专业学位博士研究生指导教师审批表
    4.南昌大学新增硕士专业学位研究生指导教师审批表
5.南昌大学遴选博、硕士研究生指导教师情况汇总表
研究生院
                                      2019年4月3日
	南昌大学研究生院
	2019年4月3日印发